UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-TCKH

V/v báo cáo tình hình thực hiện dự

toán ngân sách năm 2024, xây

dựng dự toán ngân sách năm 2025

An Lão, ngày       tháng 8 năm 2024

   Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị sử dụng ngân sách huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các đơn vị: Chi cục Thuế khu vực Kiến An - An Lão,

Bảo hiểm xã hội An Lão;

- Các đơn vị trường học;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015 và các Văn bản hướng dẫn

thực hiện;

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 22/5/2024 của Thủ tướng Chính phủ về

xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân sách Nhà nước

năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 49/2024/TT-BTC ngày 16/7/2024 của Bộ Tài chính

Hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách Nhà nước năm 2025, Kế hoạch tài chính -

ngân sách Nhà nước 03 năm 2025-2027.

Căn cứ Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 26/7/2024 của Ủy ban nhân dân thành

phố về xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân sách nhà

nước năm 2025.

Thực hiện Văn bản số 02/HD-STC ngày 31/7/2024 của Sở Tài chính về việc

hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 và kế hoạch tài chính

– ngân sách nhà nước 03 năm 2025 - 2027 và Công văn số 3348/STC-QLNS ngày

26/7/2024 của Sở Tài chính về việc cung cấp một số nội dung, tài liệu phục vụ xây

dựng toán ngân sách Nhà nước năm 2025;

 Ủy ban nhân dân huyện An Lão yêu cầu các phòng, ban, đơn vị trực thuộc;

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn báo cáo đánh giá tình hình thực hiện dự toán thu -

chi ngân sách năm 2024, xây dựng dự toán ngân sách năm 2025 với các nội

dung sau:

1. Về dự toán thu ngân sách nhà nước:

- Chi cục thuế khu vực Kiến An - An Lão chịu trách nhiệm: báo cáo, đánh

giá tình hình thực hiện năm 2024, xây dựng dự toán thu ngân sách trên địa bàn

năm 2025, chi tiết đến từng chỉ tiêu thu. Trên cơ sở thực hiện 7 tháng đầu năm, dự

báo kết quả thực hiện cả năm 2024; phân tích, đánh giá những kết quả đạt được,

các tồn tại, hạn chế, trong đó phân tịch các nguyên nhân khách quan và chủ quan,

các yếu tố làm tăng giảm nguồn thu, phương hướng và các biện pháp khắc phục

trong những tháng cuối năm. Phối hợp với phòng Tài nguyên - Môi trường để

đánh giá tình hình thực hiện năm 2024 đối với chỉ tiêu thu tiền sử dụng đất.

- Phòng Tài nguyên - Môi trường chịu trách nhiệm: Báo cáo, đánh giá tình

hình thực hiện năm 2024, xây dựng kế hoạch thu tiền sử dụng đất năm 2025. Chi

tiết đến các xã, thị trấn.

(Chi tiết theo biểu gửi kèm)

2. Về dự toán chi ngân sách:

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc sử dụng ngân sách huyện và Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn lập báo cáo theo mẫu (do phòng Tài chính - Kế hoạch

cung cấp bản mềm cho kế toán các đơn vị).

- Các đơn vị khối Đảng, Đoàn thể, Trung tâm Chính trị huyện gửi kèm bàn

duyệt tiền lương có xác nhận của Ban tổ chức Huyện ủy.

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam: gửi Bản tổng hợp số lượng, danh sách

Ủy viên Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam không hưởng lương ngân sách.

- Dự kiến kinh phí tổ chức Đại hội Đảng các cấp;...

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn gửi bản kế hoạch lao động tiền lương kỳ

II (chi tiết đến từng chức danh công chức, cán bộ không chuyên trách, hưu xã...);

kinh phí HĐND cấp huyện, cấp xã theo Nghị quyết số 16/2021/NQ-HĐND của

HĐND thành phố; kinh phí chi cán bộ không chuyên trách cấp xã theo Nghị quyết

số 15/2023/NQ-HĐND và Nghị quyết số 09/2024/NQ-HĐND; kinh phí Tổ bảo vệ

ANTT theo Nghị quyết số 10/2024/NQ-HĐND của HĐND thành phố; kiến kinh

phí Đảng theo Quyết định số 99-QĐ/TW; tổng hợp số lượng đại biểu Hội đồng

nhân dân danh sách cấp ủy (danh sách chi tiết từng chức danh cụ thể) và dự kiến

kinh phí tổ chức Đại hội Đảng các cấp.

- Phòng Tài nguyên và Môi trường: Tổng hợp dự kiến kinh phí: Chi phí đấu

giá, công tác đo đạc, đăng ký đất đai, cấp GCN quyền sử dụng đất, lập cơ sở dữ

liệu hồ sơ địa chính, kế hoạch sử dụng đất,… lưu ý nhiệm vụ thành phố ủy quyền

cho UBND huyện liên quan đến việc xác định giá đất (có thuyết minh kèm theo).

- Phòng Lao động - Thương binh & xã hội rà soát, lập báo cáo kinh phí an

sinh xã hội năm 2024, xây dựng dự toán năm 2025, chi tiết đến các đối tượng.

- Bảo hiểm xã hội huyện rà soát, tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện năm

2024, lập dự toán năm 2025 đối với kinh phí do ngân sách nhà nước mua và hỗ trợ

mua BHYT cho các đối tượng.

Báo cáo của các cơ quan, đơn vị gửi về UBND huyện qua phòng Tài chính -

Kế hoạch để tổng hợp. Đồng thời gửi bản mềm vào địa chỉ email:

phongtaichinhanlao@gmail.com trước ngày 12/8/2024. Sau thời gian trên, đơn vị

nào không gửi tài liệu xây dựng dự toán 2025, đơn vị đó tự chịu trách nhiệm về dự

toán của đơn vị mình.

mailto:phongtaichinhanlao@gmail.com

Giao phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp, lập báo cáo đánh giá tình hình

thực hiện dự toán chi ngân sách năm 2024, xây dựng dự toán ngân sách năm 2025

theo hướng dẫn của Sở Tài chính báo cáo Ủy ban nhân dân huyện để báo cáo Sở

Tài chính được kịp thời.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị trực thuộc, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HU, TT HĐND huyện (để BC);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Thế Vinh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-08-06T22:33:02+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hà Thế Vinh<hathevinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-07T08:41:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-07T08:41:06+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-07T08:41:06+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!